**DE SCOLOPENDRA TERE
stri & marina. Cap. IX.**

AT si scolopendra momordit, communiter quis
dem locus affectus in orbè liuescit, attolliturq;
ali quando feci similis, rarius autem ruber appa
ret, exulceraturq;
sumptu à morbo ipso initio, laboriosa
ac curata difficult exulceratione, præter hæc etiam toto
corpo pruriginis sensus percipitur, peculiariter autem
iis qui à marina scolopendra impediti sunt, aquosus pelz
lucidusq; tumor interim efficitur: à terrestri, rubens. Pla
gæ igitur imponi debet sal bene tritus, uel tuta concisa,
aut cínis aceto maceratus, aut scilla, fouendus locus est
oxalme. Archigenes autem oleo calido liberaliore fieri
id iubet & prædicta sic imponi. Potui dabitus aristolo
chia cum uino, aut serpillum, aut nepita, aut sylvestris ru
ta, aut trifolium, aut luccus radicis asphodeli dimidiat
heminaæ mensura cum uino.

**AD STELLIONIS TRANS
marini morbum. Cap. X.**

SE amo trito illinito.

DE FELE. Cap. XI.

QVI à fele mordentur, ualide quidem dolent, &
locum affectum liuidum habent: sed statim ce
pæ & allia ista applicata auxiliantur, infus
per eorundem elas, uino meraco superalsumpto, res
medio est.

Vbi uero mus araneus nocuit, sequuntur dolos
tres pulsatiles, & in singulis dentium eius anima
lis ictibus, rubores: pusula insurgit fanioso hu-
more plena, propinquæ partes omnes fluunt: cute pu-
stulae disrupta, album ulcus appetet, nam ad membra,
nas neruofas deraditur, ad hæc, excidunt etiam partes
depantionis oborta, his quæ serpent simili: præterea etiā
intestinorum tornina comitantur, urinæ difficultas, &
frigidus sudoris undiq; eruptio. Auxiliatur ipsis galbani
splenium per se impositum, uel tritum cum aceto, uel
ordeacea farina, cum oxymelite applicata, ipseq; mus
araneus qui momordit dissectus admotusq; sibi est reo
medio, aduersatur etiam pyrethrum illitum, uel mali Pu-
nici dulcis corium incostum, uel malua sylvestris, uel al-
lia conitra, uel sinapi levigatum cum aceto: item ex cas-
lida muria fatus conductus, deinde ordeum ustū ex ace-
to applicatum. Potui propinabitur abrotanum ex uino
coctum, aut sisymbrium, aut serpillum, aut eruca, aut
galbanum, aut eleisphacum, aut teneræ cupresi pilos-
æ cum oxymelite, aut pyrethrum cum uino, aut chas-
mæleontis radix, aut hoc diagravis coagulum, aut gen-
tianæ radix, aut uerbenaca, quæ etiam imponitur
ipsumq; murem, qui momorderit exacte detritum cum
uino bibunt. Efficax hoc etiam quod sequitur: myrræ
drachma sex, aristolochiaz corticis drachmæ quatuor,
porro ad muris aranei & scolopendræ mortsum, sal cū
liquida pice recte applicatur, aut cedria cum melle, aut
allium cum fici foliis & cumino, aut nepitæ folia, uel or-
deum etiam cum aceto.

DE VIPERA TVM MARE

tum foemina. Cap. XIII,

In viperæ, tum maris, tum foeminae mortuæ, similis
cum animalium virüs relinquentium, dolor loci
statim ab initio sequitur, mox totius corporis: appa-
cc iii

PAVILLI REGIN ETAE

rent etiam in mortu duò foramina patuo intuicem spatio discreta, fluit q; ex his sanguis humorq; Santosus, deinde oleosus, postremo etiam æruginosus, quem nonnulli ulcus bestiarum esse dicunt. præter hæc tumores iuxta mortum subruber liuidi; assurgunt corporis color peritueri gnes oculorum, stomachi resolutio, & animæ defectus oboritur, quibusdam etiam uomitiones biliosæ, urinæ angustia; insuper pustulae in commorata parte et rumpunt, veluti in ambustis: item depalatio ipsam invadit, ad viciniat procedens, gingivæ his crenulantur, accedit etiam tremor, sopor, & frigidi sudores, maior autem cum periculo liberari quos uipera mas, quam quos foemina mordit, uidetur: ex his ipsius minus periclitantur qui cibum presumperunt. In curatione autem præstantissimum remedium est allii esus, & uini meraci potio, adeo, ut si aliquis uti sustineat, nullum præterea remedium desideret. eduntur etiam utiliter & porta & cepa et falsamentum quam acerrimum. Sunt qui et ranas in cibo elixas dederunt, benefacient & hæc quæ sequuntur cum uino singulatum porta, testudinis, marinæ sanguis resiccatus cum: cumino sylvestri, coagulum leporis aut hinusi tribus obolis, ceruini genitalis siccii denarius, anchusa tenuifolia tota, hanc autem nonnullietiam collo suspundunt, porri succus dimidiae heminæ mensura ex mulsa, apiastrifoliorum succus, sylvestris ruta, gallinaceorum cerebrum, panacis radix cum uino incocta, agaricæ drachma, iuiperi bacca, bastular regia radix, pistaciæ trita, uiticis semen, mustelæ inueterata siccataq; denarii duo, echini radix succusque, cancri fluuiatiles aut marinæ per se, cumq; uua passa sylvestri, sale et polio: aristolochiæ radix cum myrrha, gentiana, baccis lauri, æquali modo melle excepta, atque hoc quod subiungam mirifice efficax est.

ORIBASII AD VIPERA^A
RVM MORSVS.

Anisi acetabulum, piperis, * singulorum drachmæ qua
tuor, aristolochiaæ corticis, opii, castorii, myrræ, singu-
lorum drachma: passo leuigata in pastillos instar fat
hæ Græca cogito, et pro uiribus cuiusque exhibeto, cū

* Videtur
aliquid
deesse.

ternis diluti uini cyathis. A L I V D ex Lyci commen-
tariis medicamentum uiperæ morsibus efficax. Myr-
rhæ, castorii piperti, sandarachæ, singulorum drachma,
anethi semenis acetabulum: leuigata ex passo dantur.

A L I V D ex Archigenis commentariis, Cancros uis-
ginti cum farinæ triticeæ quod satis est, in pila diligens
ter contundito, admixtaq; nepita et salis momento, pa-
stilos fingito et ficcato: in usu, cum lacte illinito, unumq;
cum mulsa potato. At si fluiatiles cancros desideres,
marinis utitor, extrinsecus autem plague delitus capras

rum sumus ex uino strenue auxiliatur: aut lauri folia cū
oleo incocta, aut baccæ lauri, aut nepita, ericæ, ruta, apium,

abrotanum, galbanum in splenio adhibitum, origanum
uiride concisum, gallinacei pulli dissecti, et protinus ca-
lidi impositi: farina erui cum uino macerata crebro illo-

lita, radiculæ cortex concilis, scilla tosta, cruda polenta
ex oxymelite, cucumeris sylvestris folia cum tenuissi-
mo farina ordeacea polline, fex uini similiter cum fa-
rina polline, ruta cum sale et melle, furfures in aceto

coctæ, cinis cum aceto, cedrinus liquor cum sale, pix
liquida cum sale. Fouere debent trifolii decocto aut

pulegii, aut oxalme. Quum autem subcruentæ pus-
tulæ euaserint, ipsas scarificabis, ita ne excories des-

inde multa aqua foueto, lenticulam coctam cum mels
le oblinito, dum consanescant. At ex uiperis antidos-

tum proprie his et potum et plague impositum effi-
cax est.

DE AMPHISBÆNA ET SCY-

tale. Cap. XIII.

C Onsimilla ex horū morsibus eueniunt, eademq;
ipsis auxiliantur: quare peculiare aliquam des-
criptionem fortita non sunt.

CC iii

PAVLI AEGINETÆ

DE DRYNO. GALENI HÆC

præfatio. Cap. XV.

DRynus in quercum radicibus uitam agens, tam malefica parataq; ad nocendum ut est, ut calcatus solum pedes hominis cute nudos res linquat: totisq; cruribus tumorem laxum quē cedema vocant, copiosum excitat. Ad hæc quod multo magis est mirabile, ferunt omnes eorum pariter manus exco riari qui curationem utili administraverint: & si quis ulz ciscendi studio interemerit, grauiter olere bestiā, illoq; suo odore omnium aliorum odorum sensum auferre. Letis ab hoc animali tumor circa locum uitiatum cum rubore excitatur, pustulae in circuitu affurgunt. aliquando aquosus humor emanat: stomachi erosio uexat, & tornina. Congruit ipsis aristochia uino pota, item trifolium herba, radixq; hastula regiae consumiliter assumpta, prostant & concilæ potaq; cuiuscunq; quercus glædes. Itidem illicis radices tunsa, & loco admotæ dolorem leniunt.

DE HÆMORRHOO, ET PRE

stere. hoc est, dipsade. Cap. XVI.

Qui hæmorrhœi ictū sensere, grauibus cruciatur doloribus, iisq; crebris, admodū brevia angustiaq; redundunt corpora, multus ex plaga sanguinis erumpit: et si cicatrix toto corpore inducta fuerit, tumpliunt, funditq; sanguinem. cruenta excernuntur recrementa, sanguis qui distillat, in grumum cōcretus est: tussi ex pulmone sanguinem relinquent, euomentes sine remedio intereunt. A dipsade perculsus ardor intolerabilis urget, sitis tanta excruciat, ut nec extingui nec itermiti posse: copiose potū ægri hauriunt, eadē tamē siti cōficiuntur, tanq; nihil plane haussissent, similisq; ex continuo licet poculoru haustu habitus subsequitur. unde prester ab urendo, dipsas à sitiendo serpens appellatur. Multi autem ueterum ab hæmorrhoo et dipsade commoros ceu desperata salutis et cōclamatos esse putauerūt.